
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/18 
 

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“), obdržel dne 28.01.2014 oznámení záměru 

„Blansko, Bytové domy Nad Čertovkou“, k.ú. Blansko, okr. Blansko. Oznamovatelem záměru je 

společnost HOPA Group, s.r.o., Hybešova 2224/35, 678 01 Blansko, IČ 29213967, zastoupená na 

základě plné moci společností  RIZNER, s.r.o., Rožmitálova 2511/15, 678 01 Blansko, IČ 26228807. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.6, 

sloupec B - „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 

3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu 

pro celou stavbu“. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné připomínky 

uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a měřítek 

uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Blansko, Bytové domy Nad Čertovkou 

Umístění:  kraj:  Jihomoravský kraj 

 okres:  Blansko 

 obec:  Blansko 

  k. ú.:   Blansko 

p.č.:  639/1, 1484, 639/22, 639/28, 620/77 

Oznamovatel: HOPA Group, s.r.o., Hybešova 2224/35, 678 01 Blansko, IČ 29213967 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jaromír Pokoj, Rumberk 59, 679 61 Deštná 

 (autorizace č.j. 3041/460/OPV/93, č.j. 46753/ENV/11 ) 

 

Váš dopis zn.:  Dle rozdělovníku 
 Ze dne:  

Č. j.: JMK  11337/2015 
Sp. zn.: S-JMK  11337/2015 OŽP/Bra 
Vyřizuje: Ing. Pavel Brázdil 
Telefon: 541 652 632 
Datum:  23.03.2015 
  

   

„Blansko, Bytové domy Nad Čertovkou“, k.ú. Blansko, okr. Blansko  – závěr zjišťovacího řízení ve 

smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů  



2/18 
 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je výstavba bytových domů s 6-ti nadzemními podlažími označenými A1, A2, B 

a jednopodlažních i dvoupodlažních garáží včetně dopravního řešení, přípojek inženýrských sítí, 

zpevněných ploch a komunikací. Celková kapacita parkovacích stání pro potřeby bytového souboru 

činí 169 parkovacích stání, z toho 24 parkovacích míst v 1. podzemním podlaží (1PP) bytových 

domů, 34 parkovacích míst v objektech garáží a 111 parkovacích míst na volných plochách. 

Dopravní napojení uvažovaného záměru je řešeno z komunikace Nad Čertovkou a z komunikace 

Jasanová. V bytových domech jsou navrženy byty o velikosti 1+kk až 4+kk. Účelem je realizace 

bydlení zaměřeného na obyvatele města Blanska a přilehlého okolí především pro mladé 

a začínající rodiny. Bytové domy „A1“ a „A2“ jsou navrženy z pěti sekcí. V centrální sekci na 

východní straně je navrženo vertikální komunikační jádro ústící do propojovací chodby pro všechny 

sekce. Jednotlivé bytové jednotky se skládají z užitné plochy a z plochy teras a lodžií. V posledním  

nejvyšším podlaží jsou navrženy byty čtyřpokojové a dvoupokojové. V 1. podzemním podlaží jsou 

navrženy garážové boxy se samostatnými vjezdovými vraty pro obyvatele domu. Mezi jednotlivými 

parkovacími garážemi jsou nosné stěnové předěly. Součástí tohoto podlaží jsou pak komory, 

kočárkárna, plynová kotelna a místnost pro záložní zdroj. V bytovém domě typu „A1“ je navrženo 

41 bytových jednotek, 10 parkovacích garáží, 41x komora a nejnutnější zázemí domu. V bytovém 

domě typu „A2“ je navrženo 40 bytových jednotek, 8 parkovacích garáží, 40x komora a nejnutnější 

zázemí domu. Bytový dům „B“ je navržen ze tří sekcí. V tomto bytovém domě je navrženo 22 

bytových jednotek, 6 garážových stání, 22 x komora a nejnutnější zázemí domu. Objekty garáží 

jsou navrženy jako jednopodlažní a dvoupodlažní tak, že 12 garážových stání je přístupno z 

východní strany od ulice Jasanové a 22 garážových stání je přístupno z ulice Nad Čertovkou. Jedná 

se o jednoduché stavby určené pro obyvatele z okolní zástavby. Jednotlivé garáže jsou vybaveny 

samostatnými garážovými vraty a elektrickým osvětlením, zásuvkovým rozvodem a podružným 

měřením elektrické energie. Objekty garáží jsou navrženy s rovnou střechou. 

Kapacita: 

Bytový dům typ A1 SO 002: Zastavěná plocha: 624 m2 

  Počet bytových jednotek: 41 

  Garážové stání: 10 

Bytový dům typ A2 SO 004: Zastavěná plocha: 624 m2 

  Počet bytových jednotek: 40 

  Garážové stání: 8 

Bytový dům typ B SO 003: Zastavěná plocha: 390 m2 

  Počet bytových jednotek: 22 

  Garážové stání: 6 

Garáže SO 005 2 NP: Zastavěná plocha: 259 m2 

  Garážové stání: 24 

Garáže SO 013 1 NP: Zastavěná plocha: 217 m2 

  Garážové stání: 10 

Celková zastavěná plocha A1, A2, B, garáže: 2 095 m2 

Celkový počet navržených parkovacích stání: 169 stání 

  Kryté parkovací stání: 58 stání 



3/18 
 

  Stání na volné ploše: 111 stání 

 

Předpokládaný termín zahájení:  04/2015 

Předpokládaný termín dokončení: 11/2016 (I. etapa) 

 

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad sděluje, že záměr stavby není v rozporu se zájmy 

vyjádřenými v platné ÚPD. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí vydal samostatně stanovisko podle 

 § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že 

hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 

oblast. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

V průběhu zjišťovacího řízení se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili:  

- Jihomoravský kraj, ze dne 24.02.2015 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, oddělení ochrany přírody a krajiny (KrÚ JmK OOPK), ze 
dne 24.02.2015 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK Brno), ze dne 
24.02.2015 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno), ze dne 
18.02.2015 

- Městský úřad Blansko, ze dne 17.02.2015 

- Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola (OA a SZdŠ), ze dne 17.02.2015 

- Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola (OA a SZdŠ), ze dne 23.02.2015 

- Beiglová Petra, ze dne 22.02.2015 (veřejnost) 

- Franc Tomáš, Ing., ze dne 21.02.2015 (veřejnost) 

- Kučera Jiří, Mgr., ze dne 18.02.2014 (veřejnost, zasláno na vědomí) 

- Kučerová Klára, ze dne 22.02.2015 (veřejnost) 

- Lebiš Zdeněk, Ing., ze dne 18.02.2015 (veřejnost) 

- Manoušek Drahomír, Ing., ze dne 21.02.2015 (veřejnost) 

- Musil Martin, ze dne 21.02.2015 (veřejnost) 

- Poláchová Radka, ze dne 27.02.2015 (veřejnost) 

- Tereza Liznová, nepodepsaná, ze dne 26.02.2015 (veřejnost) 

- Vondráček Michal, ze dne 21.02.2015 (veřejnost) 

- Vondráčková L., ze dne 21.02.2015 (veřejnost) 

Vyjádření občanských sdružení podle § 23 odst. 9 zákona: 

- ZO ČSOP Veronica, ze dne 26.02.2015 



4/18 
 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Jihomoravský kraj, ze dne 06.01.2015 

-  Posoudil předložené oznámení záměru a nepožaduje jeho další posuzování. 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, oddělení ochrany přírody a krajiny (KrÚ JmK OOPK), ze dne 

24.02.2015 

- Podle informací dostupných v současnosti orgánu ochrany přírody nelze na dotčené lokalitě 

vyloučit výskyt některých zvláště chráněných druhů živočichů, tj. zejména v posledních letech 

silně se šířící kudlanky nábožné (Mantis religiosa). V souvislosti s plánovanou realizací záměru je 

proto na místě upozornit na nutnost ověření existence případného biotopu zvláště chráněných 

druhů na této lokalitě. Ověření existence biotopu zvláště chráněných druhů na této lokalitě 

orgánem ochrany přírody by mělo proběhnout v průběhu roku 2015 prostřednictvím terénních 

šetření za součinnosti s Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, regionálním 

pracovištěm Jižní Morava. V případě, že se při tomto ověřování potvrdí skutečnost, že dotčená 

lokalita představuje biotop zvláště chráněného druhu či druhů, bude následně nezbytné v 

souladu se zněním § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, zpracovat k danému záměru autorizovanou osobou tzv. biologické hodnocení. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje vypořádal požadavek KrÚ JMK OOPK podmínkou 

uvedenou v závěru zjišťovacího řízení. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK Brno), ze dne 

24.02.2015 

Předložené oznámení záměru splňuje požadavky na přijatelné vyhodnocení předpokládaných vlivů 

stavby a jejího provozu na složky životního prostředí z hlediska ochrany veřejného zdraví, proto 

nepožadujeme předložený záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. Souhlasné vyjádření 

se však podmiňuje splněním následujících požadavků, které se týkají další fáze řízení v režimu 

stavebního zákona a uvedení do provozu:  

- Je třeba provést měření hluku u stávající zástavby před provedením záměru a po jeho uvedení 

do provozu pro doložení nehodnotitelné změny ekvivalentních hladin akustického tlaku v denní 

i noční době.  

- Po provedení záměru je třeba provést měření hluku z provozu veškerých zdrojů hluku, které 

byly předmětem hodnocení v hlukové studii. Měření bude provedeno v těch nejbližších 

dotčených chráněných venkovních prostorech staveb, které byly předmětem výpočtu v hlukové 

studii a to pro doložení dodržení předpokládané výsledné hladiny hluku v dotčených 

chráněných venkovních prostorech staveb, vyjádřené jako ekvivalentní hladina akustického 

tlaku A (LAeq,T) v denní a noční době, vyplývající z ustanovení § 12 odst. 1 a 3 Nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Výsledky měření 

budou předloženy na KHS JmK. 

 



5/18 
 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje vypořádal požadavek KHS JmK Brno podmínkou 

uvedenou v závěru zjišťovacího řízení. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno), ze dne 18.02.2015 

Z hlediska ochrany ovzduší: 

- Dle všech předložených dokumentů je zřejmé, že byly zhodnoceny veškeré zdroje znečišťování 

ovzduší a ČIŽP OI Brno z hlediska ochrany ovzduší nemá k výše uvedenému záměru připomínky. 

Z hlediska ochrany vod: 

- Doporučujeme zvážit možnost zasakování dešťových vod ze zpevněných ploch a střech místo 

odvodu těchto vod dešťovou kanalizací v případě, že to místní podmínky dovolí. 

Vyjádření z hlediska ochrany přírody: 

- Plánované kácení dřevin a odstranění keřů provádět mimo dobu hnízdění ptactva t.j. v období 

od 15. srpna do 30. března. 

Vyjádření z hlediska ochrany lesa: 

- Za předpokladu dodržení zákonných požadavků (souhlas orgánu státní správy lesů se stavbou v 

ochranném pásmu lesa, tj. 50 m od hranice lesa, případně vynětí pozemku z PUPFL) nemáme k 

předloženému záměru, který se lesního pozemku dotýká pouze okrajově další připomínky. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje uvádí k připomínkám ČIŽP OI Brno, že vznesené 

požadavky budou předmětem jednání v rámci navazujícího povolovacího procesu u věcně a místně 

příslušných správních úřadů. 

Městský úřad Blansko, ze dne 17.02.2015 

- Nepovažujeme za nutné posouzení záměru z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Předpokládáme, že v rámci 

povolovacího řízení předmětného záměru bude věcně a místně příslušným stavebním úřadem 

řešen dostatečně dopad stavby na dané území. V rámci tohoto řízení budou v plném rozsahu 

zohledněny i požadavky našeho odboru ve vztahu k jednotlivým složkám životního prostředí a 

zájmům chráněným právními předpisy na jednotlivých úsecích státní správy. 

 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, ze dne 17.02.2015 

- Hluková studie, která tvoří přílohu oznámení záměru zpracovaná firmou KOMPRACH, s.r.o. zcela 

opominula posoudit vliv hluku na objekt Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, 

Blansko, Nad Čertovkou 18 / Základní školy Blansko, Nad Čertovkou 17, který s posuzovaným 

prostorem výstavby bezprostředně sousedí.  Rozptylová studie, zpracovaná Ing. Bohuslavem 

Poppem, nezahrnuje do svých měření objekt problematiky jemných frakcí suspendovaných 

částic označovaných jako PM 2,5, kterým je v posledních letech věnována mimořádná 

pozornost z hlediska zdravotních rizik. Typickým zdrojem jemných částic (PM 2,5) a zejména tzv. 

ultra jemných prachových částic (PM 0,1) jsou emise z dopravy, zejména automobilů a dalších 

strojů s dieselovými motory, tedy také stavebních strojů. 

- Obě studie se také nezabývají hlukovými a rozptylovými podmínkami během výstavby bytových 

domů, která má být dle předložené dokumentace rozdělena do tří etap. Podle dosavadních 



6/18 
 

prohlášení investora pro tisk budou tyto etapy realizovány s časovým odstupem, zvýšená 

hladina hluku a zhoršená emisní situace tak bude dlouhodobého charakteru a mohla by provoz 

škol a školského zařízení (Pedagogicko-psychologické poradny sídlící v objektu Základní školy 

Nad Čertovkou) výrazným způsobem negativně ovlivnit. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje požádal zástupce oznamovatele společnost 
RIZNER, s.r.o., aby se vyjádřila k obdrženým vyjádřením. Společnost RIZNER, s.r.o. zaslala 
následující vyjádření zpracovatele oznámení záměru: 

- Zpochybnění hlukové studie: Hluková studie je zpracována podle respektované metodiky 

a hodnotí vlivy hluku u objektů, kde se předpokládá největší vliv hlukových emisí. V ostatních 

objektech bude tedy vliv hluku nižší než nejvýše vypočtený. Viz dále vyjádření KHS a její 

podmínky k souhlasnému vyjádření, které se vlivy hluku zabývají. 

- Zpochybnění rozptylové studie: Studie byly zpracovány autorizovanými zpracovateli (RS) resp. 

podle uznávaných metodik (HS). Úroveň zpracování ani jejich závěry nebyly kompetentními 

orgány státní správy zpochybněny. 

- Vlivy po dobu výstavby: Jedná se o výstavbu objektů používající běžné postupy používané 

opakovaně při realizaci výstavby obdobného charakteru (bytové domy). Přestože v zadání 

nebyly uvedeny natolik konkrétní parametry (např. specifikace a pohyby stavební techniky), 

které by mohly být použity jako vstupní údaje pro příslušné modelace, lze metodou analogie 

dospět k názoru, že vlivy po dobu výstavby se nebudou ničím odlišovat (tedy nebudou výrazně 

jiné nebo horší) od vlivů v obdobných, mnohokrát opakovaných případech. V případě potřeby 

lze řešit po dodání potřebných vstupních údajů jako jednu z podmínek pro udělení stavebního 

povolení. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JmK“) při posuzování vlivů 

uvažovaného záměru na životní prostředí a veřejné zdraví přihlédl k odbornému posouzení 

příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví (tj. KHS JmK Brno, ze dne 24.02.2015), k závěrům 

předložených studií (tj. Rozptylová studie, leden 2015, Ing. Bohuslav Popp; Hluková studie, listopad 

2014, KOMPRACH, s.r.o.) a k vyjádření příslušných dotčených správních úřadů. KrÚ JmK vyhodnotil 

připomínky Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy (dále jen „OA a SZdŠ) se závěrem, že 

nezakládají důvod pro další posuzování záměru a lze je řešit v navazujících řízeních. KrÚ JmK 

v závěru zjišťovacího řízení stanovil podmínky opětovného měření hluku u stávající zástavby před 

provedením záměru a po jeho uvedení do provozu pro doložení nehodnotitelné změny 

ekvivalentních hladin akustického tlaku v denní i noční době. Dále bude po provedení záměru 

provedeno měření hluku z provozu veškerých zdrojů hluku, které byly předmětem hodnocení 

v hlukové studii. 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, ze dne 23.02.2015 

- Materiál se nevypořádává s problematickou dopravní situací v dané lokalitě, ačkoliv investorovi 

dle přiložené dokumentace (příl. 10) musí být známo, že na ohrožení chodců v průběhu 

realizace záměru občané již upozorňovali. Ulice Nad Čertovkou je jedinou přístupovou 

komunikací k naší škole, a to v obou směrech. Část komunikace Nad Čertovkou (mezi ulicí 

Jasanová a Obchodní akademií) není opatřena chodníkem vůbec, druhá část komunikace Nad 

Čertovkou (mezi Obchodní akademií a zastávkou MHD na ulici Sušilova) je opatřena chodníkem 



7/18 
 

jen částečně a vyžaduje chůzi po vozovce. Chodník mezi Jasanovou a Obchodní akademií je sice 

součástí řešení předloženého projektu, z dokumentace však není zřejmé, v které fázi výstavby 

bude realizován, přičemž chodci budou provozem ohrožení už od samého začátku stavebních 

prací. 

- Předložený projekt se nevypořádává se skutečností, že se pod komunikací Nad Čertovkou 

nachází stavba spojující objekt Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy s objektem 

Základní školy Nad Čertovkou 17 (spojovací podpovrchový koridor), v její těsné blízkosti pak 

další suterénní prostory (jídelna sloužící oběma školám). Dokončení objezdu sídliště v podobě 

dobudování úseku Obchodní akademie-Sušilova, následné zjednosměrnění ulice Jasanová a na 

ně navazující zintenzivnění silničního provozu nad touto stavbou přitom už nyní vedlo 

k závadám, které si vyžádaly opravy, a vynutily si úpravu dopravního značení ve formě zákazu 

stání v prostoru nad uvedeným koridorem. Považuji proto za zásadní, aby před zahájením 

výstavby byl vyřešen vliv nárůstu silniční dopravy a pohybu těžkého nákladu na statiku této 

stavby.  

- Předložený projekt se nevypořádává s možností ovlivnění statiky blízkých budov. Objekt 

Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy dlouhodobě trpí trhlinami, které se v průběhu 

času zvětšují (viz. obrazová příloha). Stavební práce, umístění dalších staveb v bezprostředním 

okolí a změna hydrologických podmínek lokality v důsledku vybudování plánované plochy 

parkovišť by mohly vést k dalšímu negativnímu ovlivnění budovy OA a SZdŠ. Považuji proto za 

naprosto nezbytné vypracování kvalifikovaného posudku, který by tato rizika zhodnotil 

a vyloučil. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JmK“) požádal zástupce 
oznamovatele společnost RIZNER, s.r.o., aby se vyjádřila k obdrženým vyjádřením. Společnost 
RIZNER, s.r.o. zaslala následující vyjádření zpracovatele oznámení záměru: 

- K problematické dopravní situaci: Jak je v oznámení doloženo, záměr vzhledem k počtu bytů 

nevyvolá zásadní navýšení potřeby dopravní obsluhy. Pokud jde o dopravní obslužnost během 

realizace stavby, má připojení ulicí Nad Čertovkou (obousměrné) dostatečné parametry k tomu, 

aby nemusely být využívány jiné komunikace (Jasanová). Pokud jde o vyřešení ochrany chodců, 

je požadavek formulován formou opatření v oznámení a je řešitelné v rámci přípravy stavby 

(projekt organizace výstavby). 

- Pokud jde o podchod pod komunikací, není v místě osazena žádná značka omezující hmotnost 

projíždějících vozidel. V případě potřeby je možno řešit v rámci přípravy stavby. 

- K problematice statiky budov: Uvedená problematika je příslušná do projekční přípravy záměru, 

v jejímž rámci lze požadované vyhodnocení provést. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje vyhodnotil připomínky Obchodní akademie 

a Střední zdravotnické školy (dále jen „OA a SZdŠ“) se závěrem, že nezakládají důvod pro další 

posuzování záměru a lze je řešit v navazujících řízeních. Připomínky OA a SZdŠ vztahující se k řešení 

dopravní obsluhy stavby, ochrany chodců, ovlivnění statiky blízkých budov včetně spojovacího 

podpovrchového koridoru v předmětné lokalitě byly vypořádány KrÚ JmK podmínkami uvedenými 

v závěru zjišťovacího řízení, kde je stanoveno vypracování projektu organizace výstavby. Pro 

navazující řízení je uložena podmínka vypracování (případně doplnění) části projektové 



8/18 
 

dokumentace týkající se zakládání staveb, kde bude zejména zhodnocen vliv stavby na okolní 

objekty (především objekty školy vč. zařízení situovaných pod úrovní terénu). 

Souhrnné vypořádání připomínek veřejnosti 

- Projekt nezohledňuje aktuální možnosti a potřeby daného území a nerespektuje okolní 

zástavbu: Záměr firmy HOPA zahrnuje 3 bytové domy o 7 podlažích, což je nominálně v souladu 

s regulativy danými územním plánem města Blanska. Zároveň je však třeba mít na vědomí, že 

regulativy územního plánu stanovují maximálním možné, nikoliv optimální či dokonce povinné 

zatížené dané plochy a konkrétní umisťovaná stavba vždy musí respektovat obecné požadavky 

územního plánu a další legislativní a jiná omezení, v tomto případě požadavek územního plánu, 

který v bodě A 6.4.1. konstatuje, že „Ve městě a v území jeho místních částí je při dostavbách 

nebo rekonstrukcích nutno respektovat charakter okolní zástavby (hmotovou strukturu, 

výškovou hladinu, způsob zastřešení)…“. Tuto podmínku projekt firmy Hopa nesplňuje, neboť 

umisťuje šestipodlažní stavbu do těsného sousedství staveb nižších, čímž se významně 

a nepříznivě mění stávající parametry lokality na úkor starší zástavby. Zároveň je třeba 

připomenout genezi vzniku finální podoby regulativu podlažnosti. Vizualizace posuzovaného 

záměru předložená investorem vztah k nejbližším budovám podrobněji nepojednává 

a neumožňuje posoudit, jak velkým zásahem je záměr do stávajících poměrů. Také je třeba 

upozornit na skutečnost, že v návrhové části územního plánu města Blanska Příloha č.3: Přehled 

návrhových ploch ÚP Blansko, je pro danou lokalitu uvedena hodnota 66 bytů a 177 obyvatel, 

a lze tak důvodně předpokládat, že s těmito hodnotami bylo dále operováno při veškerých 

úvahách týkajících se rozvoje města, plánování dopravy, školství, sociálních služeb, občanské 

vybavenosti, řešení rekreační a relaxační funkce obytné zóny, propustnosti kanalizace, 

dostatečnosti vodovodního řadu a podobně.  

 

- Realizace záměru ohrožuje funkci Písečné danou územním plánem, tedy coby plochy určené 

k bydlení: Vyhláška č. 501/2006 Sb. říká: „Plochy bydlení se obvykle samostatně vymezují za 

účelem zajištění podmínek pro bydlení v kvalitním prostředí, umožňujícím nerušený a bezpečný 

pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel, dostupnost veřejných prostranství a 

občanského vybavení.“ Zde je možné konstatovat, že „každodenní rekreace a relaxace“ v této 

oblasti je obtížně realizovatelná už nyní, přičemž předmětná plocha v současnosti plní funkci 

veřejného a komunitního prostoru. Pokud dojde k tak intenzivnímu zastavění předmětné plochy 

obytnými budovami a parkovacími stáními, jako je plánováno v projednávaném projektu, 

nedostatečnost v oblasti rekreační a relaxační funkce se ještě prohloubí a Písečná přestane být 

schopna plnit běžné funkce obytné zóny. Tato skutečnost přitom dopadne nejen na současné 

obyvatele, ale i na obyvatele navrhovaných bytových domů, jejichž právo na kvalitní bydlení 

a životní prostředí by v tomto řízení mělo být zohledněno také. Stávající prostory určené 

k rekreaci jsou nedostačující už pro současný počet obyvatel, a také jejich kvalita, velmi často 

daná nevhodným umístěním a mizivou údržbou, je sporná (hřiště pro street basketball je 

umístěno na skládce zeminy, dětské hřiště v prudkém svahu není vhodné pro volný pohyb 

menších dětí, obsahuje nebezpečné prvky viz obr. 2a a 2b). Pro vyloučení subjektivního 

pojmenování problémů Písečné v této oblasti lze citovat názor Urbanistického střediska Brno, 

s.r.o., které v lednu 2014 pro zadavatele Město Blansko vypracovalo Územní studii Z5 – rozvoj 



9/18 
 

Písečné (zadavatel Město Blansko). Lokalita postrádá občanskou vybavenost a její dostupnost 

se dále zhoršuje (Základní škola Nad Čertovkou je školou praktickou a neslouží dětem z Písečné, 

nejbližší mateřská škola Údolní 2 byla zrušena v roce 2005, čímž je dále posilován negativní 

trend zintenzivňování automobilové dopravy v rámci města.) Upozornit lze i na skutečnost, že 

„přehuštěnost zástavby“ jako problém této lokality uvádí v odpovědi na petici občanů (součást 

dokumentace řízení JHM 1203, příl. 10) zástupce města Blanska, vedoucí odboru investic 

Ing. Štefan. Předmětná plocha v současnosti plní funkci komunitního prostoru (viz obr. 2c). Zde 

je třeba připomenout, že politika architektury a stavební kultury České republiky vydaná 

Ministerstvem pro místní rozvoj v roce 2014 konstatuje následující. 

 

- Předložená dokumentace se nevypořádává s dopady zvýšení intenzity dopravy během stavby 

a následně po její realizaci: Písečná začala vznikat v 80 letech minulého století, komunikace a 

počet parkovacích míst proto odpovídají tehdejším požadavkům a intenzitě provozu a 

dlouhodobě nedostačují. Jak ulice Jasanová, tak ulice Pod Javory jsou již v tuto chvíli obtížně 

průjezdné i pro osobní auta, průjezd nákladního auta (svozový vůz, hasičský vůz, viz obr. 3a), 

znamená zastavení dopravy. Je nutno připomenout, že už předchozí výstavba v lokalitě Na 

Pískách (sousedící s uvažovanou lokalitou) o kapacitě 180 bytů si v roce 2009 vynutila částečné 

zjednosměrnění ulice Jasanová, ovšem s připomínkou, že jde pouze o řešení dočasné 

 (1. července 2009, zpráva ze stránek MěÚ www.blansko.cz). Na základě výše citovaného lze 

důvodně předpokládat, že další zvýšení dopravy si vyžádá opatření, která výrazně ovlivní 

dopravní poměry v celé lokalitě a budou mít bezprostřední dopad na všech cca 2000 obyvatel 

sídliště. O jaká opatření ve finále půjde a kdy budou realizována, lze těžko předjímat, 

z citovaného vyjádření MěÚ je však zřejmé, že může jít o kroky, které se zásadně dotknout 

obyvatel domů relativně vzdálených projednávané lokalitě. Proto nelze svolit k realizaci stavby 

dříve, než bude tato otázka zodpovězena, například formou dopravní studie. 

 

- Přiložená dokumentace se žádným způsobem nevypořádává s ohrožením chodců a dalších 

účastníků silničního provozu v důsledku zvýšené dopravy v průběhu výstavby ani následně po 

realizaci projektu: Ze situačního plánku lze dovodit, že hlavní příjezdovou komunikací pro 

stavební stroje a následně také pro obyvatele nových domů bude komunikace Nad Čertovkou, 

dle vyjádření Města Blanska, číslo jednací MBK 402/2015/INV a také komunikace Pod Javory. 

Svažitá část komunikace Nad Čertovkou (mezi ulicí Jasanová a Obchodní akademií) není 

opatřena chodníkem vůbec, druhá část komunikace Nad Čertovkou (mezi Obchodní akademií 

a zastávkou MHD) je opatřena chodníkem jen částečně, a to přesto, že komunikaci využívají 

řádově stovky studentů střední školy, pro které komunikace Nad Čertovkou v obou směrech 

(jak od ulice Jasanová, tak od Sušilovy) představuje jedinou přístupovou cestu ke škole. 

Komunikaci využívají také obyvatelé okolních bytových domů (Na Pískách, Jasanová) k přístupu 

do tělocvičny OA či extravilánu. Chodník mezi Jasanovou a Obchodní akademií je součástí řešení 

předloženého projektu, z dokumentace však není zřejmé, v které fázi výstavby bude realizován, 

přičemž chodci budou provozem ohroženi už od samého začátku výstavby. Stejně tak není 

vyřešena bezpečnost chodců v druhé části přístupové komunikace spojující Obchodní akademii 

a ulici Sušilova, kde se nachází nepřehledná zatáčka a v důsledku nevhodné modelace terénu už 

za současného provozu dochází k dopravním nehodám. (viz obr. 4a)). Těsně za obloukem 



10/18 
 

zatáčky jsou umístěna příčná parkovací stání bez napojení na pěší komunikaci, čímž dochází k 

vynucenému pohybu chodců po vozovce v nejméně přehledném místě.(viz obr. 4b). 

- Předložená dokumentace se nevypořádává s dopady projektu z hlediska ochrany zdraví, a to 

jak během výstavby, tak při její další existenci: Zde je především nutno zdůraznit, že 

umísťované objekty se nachází v těsném sousedství dvou škol, Obchodní akademie a střední 

zdravotnické školy a Základní školy Nad Čertovkou, a také Pedagogicko-psychologické poradny, 

kde v denní době probíhají psychologická vyšetření dětí a žáků. Tuto skutečnost ani hluková, ani 

rozptylová studie nezmiňují. Už tato samotná skutečnost ovšem klade zvýšené nároky na 

ochranu proti hluku a vibracím (nepříznivý vliv hluku na proces osvojení řeči a čtení u školních 

dětí uvádí jako jeden z prokázaných účinků hluku již směrnice WHO pro komunitní hluk z roku 

1999, přičemž i nejnižší povolená hladina hluku 55-65 dB prokázala kognitivní postižení u 20 % 

žáků ve věku 7-19 let: World Health Organization, Burden of disease from environmental noise: 

quantification of healthy life years lost in Europe, 2011), a to nejen během výstavby, ale i při 

samotném provozu. Přiložená hluková studie se nevypořádává s hlukem v průběhu výstavby 

popřípadě se vznikem kanónového efektu v ulici Jasanová, který může konečnou hladinu zvuku 

výrazně zvýšit. Hluková studie vychází ze současného stavu, jak je, ale už nezohledňuje fakt, že 

v důsledku realizace projektu se četnost a charakter průjezdu vozidel může výrazně změnit, viz 

bod 3). Rozptylová studie nezpracovává problematiku nejjemnějších prachových částic PM2,5, 

hodnoty pouze odvozuje.  Rozptylová studie fakticky konstatuje, že úroveň emisí během 

výstavby nelze určit, neboť závisí na intenzitě provozu a technickém stavu stavebních strojů i 

ochotě realizátora stavby provádět předepsaná opatření. Odkazuje na skutečnost, že v tomto 

případě půjde emise krátkodobé, což ovšem nemusí být v souladu s realitou. Na tiskové 

konferenci se zástupci města bylo konstatováno, že investor má zájem stavět po etapách 

v závislosti na zájmu budoucích kupců. Ona „krátkodobá zátěž“ tak může ve skutečnosti trvat 

mnoho let (viz bod 6). Studie nijak nezohlednila skutečnost, že stavební vozidla budou projíždět 

kolem penzionu pro seniory, ani znečištění komunikace zeminou ze stavby a roznos prachových 

částic z tohoto zdroje. Rozptylová studie pracuje s daty za roky 2008-2012 a nezachycuje tak 

přítomnost dalšího zdroje prašnosti v této oblasti, a tou je aktivně provozovaná deponie zeminy 

vedle komunikace v oblasti Čertovka (viz obr. 5a), přičemž je zřejmé, že vliv těchto dvou zdrojů 

na nejbližší okolí se bude sčítat. 

 

- Součástí dokumentace není harmonogram výstavby, není definován obsah jednotlivých etap, 

také označení etap na situačním plánku neodpovídá informacím sdělovaným investorem do 

médií: Veškeré negativní dopady výstavby jsou posuzovány jako krátkodobé, z vyjádření 

investora pro média i z vyjádření zástupců města na tiskové konferenci však vyplývá, že 

záměrem je výstavba na etapy, což může fázi výstavby a rozestavěnosti protáhnout na deset i 

více let. Jako první má být realizována a zkolaudována budova označená jako B, 3. ET. 

Z předložené dokumentace není zřejmé, jak dlouho realizace celého projektu potrvá, pokud 

půjde skutečně o výstavbu po částech, pak v jakém stavu bude ponechána lokalita, než bude 

přistoupeno k další etapě, jaká budou přijata opatření, aby nedocházelo k emisím prašných 

částic z výstavbou narušených ploch v mezidobí mezi realizací jednotlivých etap, erozi 

a splavování půdy, ohrožení níže položených garáží a bytových domů při přívalových srážkách, 

jaká budou podniknuta opatření pro ochranu zdraví obyvatel již postavených domů z nejdříve 



11/18 
 

realizovaných etap před nepříznivými dopady výstavby etap dalších, či kdy bude realizován 

nezbytný chodník podél komunikace Nad Čertovkou (viz bod 4), jehož realizace by ve 

skutečnosti měla být podmínkou zahájení výstavby. 

 

- Dokumentace neobsahuje geotechnickou a inženýrsko-geotechnologickou studii území: 

Přiložená dokumentace neobsahuje posouzení předmětné lokality z hlediska geotechnického a 

hydrologického. Nebyly posouzeny vlastnosti hornin ve vztahu k rozsahu projektu, případné 

dopady realizace projektu na stabilitu okolí stavby či důsledky změny hydrogeologických 

poměrů v lokalitě, k nimž realizací projektu dojde. Projekt zcela ignoruje požadavek územního 

plánu uvedený pro tuto plochu v Příloze č. 2 Územního plánu: „V co největší míře navrhnout 

opatření, která by eliminovala negativní ovlivnění odtokových poměrů a zachovala vsak 

povrchové vody do půdy.“ Nebyla zvážena otázka negativního ovlivnění okolních staveb, jejich 

statiky a integrity, ať už jde o budovu Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, 

suterénní prostory Základní školy Nad Čertovkou umístěné pod komunikací Nad Čertovkou 

a v její těsné blízkosti, garáží na ulici Jasanové či bytových domů Jasanová 30-34. 

 

- Připomínky k výskytu zvláště chráněných druhů živočichů: popsáno níže u vyjádření ZO ČSOP 

Veronica. 

 

ZO ČSOP Veronica, ze dne 26.02.2015 

- V oznámení se v kapitole „Fauna“ konstatuje, že v zájmové lokalitě nebyl zjištěn a není 

předpokládán výskyt zvláště chráněných druhů živočichů: V rozporu s tímto tvrzením se však v 

území vyskytují zvláště chráněné druhy. Potvrzen je výskyt kudlanky nábožné, batolce 

červeného, otakárka ovocného (viz. příloha Mapování motýlů v Blansku, Koupý M., 2014), dále 

se v lokalitě vyskytují druhy uvedené v Červeném seznamu bezobratlých. Předpokládat lze další 

druhy hmyzu, letounů, ptáků na předmětném biotopu. Výskyt chráněných bezobratlých v dané 

lokalitě je přitom všeobecně znám a byl opakovaně publikován v místním tisku. Kapitola 

„Fauna“ neobsahuje žádný údaj o průzkumu lokality. Proto žádáme, aby bylo součástí 

dokumentace EIA biologické hodnocení zpracované podle § 67 zákona o ochraně přírody 

a krajiny. Toto hodnocení je třeba zaměřit zejména na ochranu bezobratlých, letounů a ptáků 

při plánované stavbě i při souvisejících zemních pracích. Biologické hodnocení musí být 

provedeno po dobu duben – listopad, aby mělo dostatečnou vypovídací schopnost. V rámci 

dokumentace požadujeme zpracovat přírodovědný průzkum dle „Metodického návodu k 

provádění biologického hodnocení“, který byl zveřejněn ve Věstníku MŽP v červenci 2009. 

- V oznámení je kapitola Vlivy na odvodnění území zpracována nedostatečně a pouze se 

konstatuje: „Odvod dešťových vod ze zpevněných ploch bude řešen způsobem odpovídajícím 

danému charakteru staveb, v souladu s příslušnými normami a požadavky předpisů. Tam, kde je 

to možné, je použito zasakování dešťových vod do nezpevněných ploch.“ Zásakem na uvedenou 

a rozsáhlou plochu dojde ke změnám v hydrologických poměrech území a je nutné zadržení 

srážkových vod v plochách vymezených pro výstavbu. Z tohoto důvodu rovněž požadujeme 

uložit zpracování dokumentace EIA s adekvátním řešením nakládání s povrchovými vodami. 

- Vliv na pohodu obyvatel je v oznámení bagatelizován, plocha slouží k rekreačním účelům 

(i když se jedná o spontánní využití) a je z bezpečnostního hlediska bezproblémová i pro hry 



12/18 
 

dětí. Požadujeme tuto problematiku zahrnout do dokumentace EIA a navrhnout variantu řešení 

s nižší zastavěností území s ponecháním plochy pro využití obyvatel přilehlé bytové výstavby. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JmK“) požádal zástupce 
oznamovatele společnost RIZNER, s.r.o., aby se vyjádřila k obdrženým vyjádřením. Společnost 
RIZNER, s.r.o. zaslala následující vyjádření zpracovatele oznámení záměru: 

- Připomínky k souladu s územním plánem a k úrovni parametrů stanovených územním 

plánem: Oznámení vychází z doloženého vyjádření stavebního úřadu, že záměr je v souladu s 

využitím dotčené plochy podle platného ÚP města Blanska. Pokud je územní plán zpochybňován, 

je třeba tuto problematiku řešit podle předpisu, který se územním plánováním zabývá (stavební 

zákon). 

- Připomínky k úrovni vyhodnocení vlivů na ŽP (např. ovzduší): Studie byly zpracovány 

autorizovanými zpracovateli (RS) resp. podle uznávaných metodik (HS). Úroveň zpracování ani 

jejich závěry nebyly kompetentními orgány státní správy zpochybněny. 

- Připomínky k organizaci výstavby: Namítané faktory jsou plně řešitelné v rámci přípravy 

projektu organizace výstavby – příslušné do řízení podle stavebního zákona. V rámci oznámení 

řešeno uvedením příslušného opatření. 

- Připomínky k míře vyhodnocení jednotlivých prvků území (např. geotechnické parametry): 

Uvedené požadavky svojí podrobností jdou nad rámec vymezený zákonem pro obsah přílohy č. 3 

k zák. 100/2001 Sb. Je samozřejmé, že např. geotechnický průzkum a zakládání staveb je řešeno 

příslušnou projekční přípravou. 

- Připomínky k výskytu zvláště chráněných druhů živočichů: Paní K. Kučerová ve svém vyjádření 

mj. uvádí výskyt vzácných bezobratlých živočichů v místě realizace záměru. Nedokládá však, 

o jaké podklady opírá svoje tvrzení o potvrzeném výskytu konkrétně v prostoru, který má být 

zasažen realizací záměru. Není mi známo, že by v daném konkrétním prostoru byl situován 

registrovaný biotop s výskytem uváděných chráněných druhů. Odkazuje rovněž na publikace 

v místním tisku a přikládá fotokopie. Z uvedených kopií však není jednoznačně zřejmé, zda 

sledovaný výskyt byl lokalizován přímo v dotčené ploše (např. výskyt babočky bílé C na bříze – 

v prostoru uvažované výstavby se břízy nevyskytují). Dále je uváděn výskyt babočky bodlákové, 

ovšem současně se uvádí, že tento motýl se u nás v zimním období nevyskytuje. Dále se k 

připomínce p. Kučerové vztahuje vyjádření k námitce sdružení Veronica. Požaduje se zpracování 

biologického ohodnocení s odkazem na potvrzený výskyt chráněných druhů bezobratlých. Jako 

dokument připojena příloha se záznamem pozorování. Uváděný výskyt chráněných druhů přímo 

na daném pozemku není prokazatelně doložen. Uvedená pozorování lokalizují vyznačený 

chráněný druh do jiných prostor přilehlého údolí Punkvy. Vzhledem k charakteru pozemku, který 

je tvořen neudržovaným porostem travin, částečně keřů a zbytků ovocných stromů, a zejména  

s přihlédnutím ke skutečnosti, že dotčený prostor v přímém kontaktu s okolní zástavbou je podle 

znatelných markantů (pěšinky, odpadky) intenzívně využíván člověkem – např. pro venčení psů, 

není nutno předpokládat, že by dotčená plocha  byla  z hlediska výskytu chráněných druhů 

výjimečná oproti obdobným plochám na území Blanska (viz např. dosud nevyužité plochy 

průmyslové zóny při komunikaci na Rájec-Jestřebí. Dotčená plocha není evidována jako biotop 

s výskytem chráněných druhů a požadavek na provedení biologického hodnocení v parametrech 

požadovaných zákonem o ochraně přírody a jeho prováděcími předpisy je tedy nadbytečný. Na 

závěr je možno dodat, že při podobném extenzivním přístupu by nemohlo dojít k zásahu do 



13/18 
 

žádné člověkem pozměněné dočasně nevyužívané plochy, ponechané sukcesnímu vývoji. Těchto 

ploch je v rámci nejen Blanska spousta. Konkrétně v daném případě je dále nutno zohlednit fakt, 

že je připravována výstavba po etapách. První etapa je situována mimo zónu keřové a stromové 

vegetace, takže v případě potřeby lze před další etapou výstavby provést průzkum bioty. 

Případní bezobratlí vyskytující se v době terénních prací v prostoru první etapy výstavby budou 

mít dostatek možností k migraci do okolních nezasažených ploch obdobného charakteru, které 

na dotčenou plochu výstavby přímo navazují. 

- Organizace Veronica: Požaduje se zpracování biologického ohodnocení s odkazem na 

potvrzený výskyt chráněných druhů bezobratlých. Jako dokument je připojena příloha se 

záznamem pozorování: Uváděný výskyt chráněných druhů přímo na daném pozemku není 

prokazatelně doložen. Uvedená pozorování lokalizují vyznačený chráněný druh do jiných prostor 

přilehlého údolí Punkvy. Vzhledem k charakteru pozemku, který je tvořen neudržovaným 

porostem travin, částečně keřů a zbytků ovocných stromů, a zejména s přihlédnutím ke 

skutečnosti, že dotčený prostor v přímém kontaktu s okolní zástavbou je podle znatelných 

markantů (pěšinky, odpadky) intenzívně využíván člověkem – např. pro venčení psů, není nutno 

předpokládat, že by dotčená plocha byla z hlediska výskytu chráněných druhů výjimečná oproti 

obdobným plochám na území Blanska (viz např. dosud nevyužité plochy v průmyslové zóně při 

komunikaci na Rájec-Jestřebí. Dotčená plocha není evidována jako biotop s výskytem 

chráněných druhů a požadavek na provedení biologického hodnocení v parametrech 

požadovaných zákonem o ochraně přírody a jeho prováděcími předpisy je tedy nadbytečný. 

- Vliv na odvodnění území, vliv na pohodu obyvatel: Viz vyjádření města Blanska k petici a k 

oznámení – řešeno v rámci přípravy stavby. Rekreační plochy jsou v rámci územního plánu 

a záměru města situovány do jiné oblasti v blízkosti dotyčného sídliště, ve stejné docházkové 

vzdálenosti. Navíc záměr počítá s realizací prvků občanské vybavenosti sloužících pro obyvatele. 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje uvádí k připomínkám veřejnosti, že požadavky 

vztahující se k funkčnímu a prostorovému uspořádání území bylo možné uplatnit v rámci pořizování 

územně plánovací dokumentace. Občan má právo se aktivně účastnit pořizování územně plánovací 

dokumentace. Toto právo je zajištěno zveřejňováním písemností, možností uplatnit připomínky, 

účastí při veřejném projednání územně plánovací dokumentace, možností zastupování zmocněným 

zástupcem veřejnosti. Posuzování souladu předmětného záměru s platným Územním plánem 

města Blanska je v kompetenci příslušného stavebního úřadu v rámci navazujícího povolovacího 

procesu. Připomínky veřejnosti k hlukové a rozptylové studii vypořádal KrÚ JmK podmínkami 

v závěru zjišťovacího řízení, kde stanovil opětovné měření hluku u stávající zástavby před 

provedením záměru a po jeho uvedení do provozu pro doložení nehodnotitelné změny 

ekvivalentních hladin akustického tlaku v denní i noční době. Dále bude po provedení záměru 

provedeno měření hluku z provozu veškerých zdrojů hluku, které byly předmětem hodnocení 

v hlukové studii. Připomínky veřejnosti k organizaci výstavby vypořádal KrÚ JmK podmínkou 

uvedenou v závěru zjišťovacího řízení, kde stanovil vypracování projektu organizace výstavby. Dále 

připomínky veřejnosti a občanského sdružení ZO ČSOP Vernonica k výskytu zvláště chráněných 

druhů živočichů vypořádal KrÚ JmK podmínkou uvedenou v závěru zjišťovacího řízení ve smyslu, že 

bude nejprve prověřen výskyt zvláště chráněných druhů živočichů na předmětné lokalitě a jejich 

přirozených biotopů. V případě, že se při tomto ověřování potvrdí skutečnost, že dotčená lokalita 



14/18 
 

představuje biotop zvláště chráněného druhu živočicha, bude následně zpracováno biologické 

hodnocení autorizovanou osobou v souladu s § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vznesené požadavky veřejnosti vztahující se na konkrétní 

stavebně technické řešení, umístění stavby a přístupy k dotčeným nemovitostem budou 

předmětem jednání v rámci navazujícího povolovacího procesu u věcně a místně příslušného 

stavebního úřadu. KrÚ JmK při posuzování vlivů uvažovaného záměru na životní prostředí a veřejné 

zdraví přihlédl k odbornému posouzení příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví (tj. KHS JmK 

Brno, ze dne 24.02.2015), k závěrům předložených studií (tj. Rozptylová studie, leden 2015, Ing. 

Bohuslav Popp; Hluková studie, listopad 2014, KOMPRACH, s.r.o.) a k vyjádření příslušných 

dotčených správních úřadů. KrÚ JmK vyhodnotil připomínky veřejnosti a občanského sdružení ZO 

ČSOP Vernonica se závěrem, že nezakládají důvod pro další posuzování záměru a lze je řešit 

v navazujících řízeních. 

KrÚ JmK přihlédl rovněž k tomu, že dne 01.04.2015 vstupuje v účinnost novela zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen 

„zákon“), kterou se významně zvyšují limitní hodnoty bodu 10.6, kategorie II, sloupec B přílohy č.1 

zákona. Podle této novely by předmětný záměr byl výrazně podlimitní a nebyl by povinně 

prověřován zjišťovacím řízením jako doposud.  

Závěr: 

Záměr „Blansko, Bytové domy Nad Čertovkou“, k.ú. Blansko, okr. Blansko, naplňuje dikci bodu 10.6, 

sloupce B, kategorie II přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na 

základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený 

záměr  

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pro navazující řízení se stanoví podmínky: 

1. Bude provedeno měření hluku u stávající zástavby před provedením záměru a po jeho uvedení 

do provozu pro doložení nehodnotitelné změny ekvivalentních hladin akustického tlaku v denní 

i noční době. 

2. Po provedení záměru bude provedeno měření hluku z provozu veškerých zdrojů hluku, které 

byly předmětem hodnocení v hlukové studii. Meření bude provedeno v těch nejbližších 

dotčených chráněných venkovních prostorech staveb, které byly předmětem výpočtu v hlukové 

studii a to pro doložení dodržení předpokládané výsledné hladiny hluku v dotčených 

chráněných venkovních prostorech staveb, vyjádřené jako ekvivalentní hladina akustického 

tlaku A (LAeq,T) v denní a noční době, vyplývající z ustanovení § 12 odst. 1 a 3 Nařízení vlády 

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Výsledky meření 

budou předloženy na Krajskou hygienickou stanici Jihomoravského kraje. 



15/18 
 

3. Projektová dokumentace pro výstavbu záměru bude revidována a podle potřeby doplněna o co 

nejvyšší podíl ploch a zařízení sloužících pro možnost realizace denní volnočasové aktivity 

občanů (zejména pískoviště, hřiště pro děti předškolního a školního věku). 

4. Projekt výstavby první etapy bude řešen s ohledem na požadavek přednostní realizace 

odpovídajících přístupových tras k objektům školy. 

5. V dalších stupních projektové přípravy stavby bude revidován a popřípadě doplněn plán 

ozelenění dotčených ploch. Ozelenění bude projektováno s přihlédnutím k primárnímu 

požadavku odclonění okolních staveb sloužících veřejným účelům (školy, popř. sousedících 

obytných objektů; dále bude sledován účel plynulého zapojení dotčeného segmentu do 

sousedících ploch stávající zeleně. 

6. Pro další přípravu stavby bude vypracována (případně doplněna) část týkající se zakládání 

staveb, kde bude zejména zhodnocen vliv stavby na okolní objekty (především objekty sousedící 

školy vč. zařízení situovaných pod úrovní terénu). V případě potřeby budou projektem  zajištěna 

opatření k eliminaci vlvů na okolní zástavbu. 

7. V rámci realizace první etapy výstavby bude proveden zásah do stávajících ploch (zejména 

skrývka svrchní vrstvy zeminy spojená  s odstraněním stávajícího vegetačního krytu) pouze 

v rozsahu nezbytném pro  zábor ploch určených pro výstavbu první etapy tak, aby byla 

umožněna migrace případně se v lokalitě vyskytujících živočichů do okolních nezasažených 

ploch. 

8. V další fázi navazujícího řízení bude ověřena existence biotopu zvláště chráněných druhů 

živočichů na předmětné lokalitě. Toto ověření bude provedeno příslušným orgánem ochrany 

přírody za součinnosti s Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, regionálním 

pracovištěm Jížní Morava. V případě, že se při tomto ověřování potvrdí skutečnost, že dotčená 

lokalita představuje biotop zvláště chráněného druhu živočicha, bude následně zpracováno 

biologické hodnocení autorizovanou osobou v souladu s § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Pro realizaci výstavby (podle jednotlivých fází) bude vypracován projekt organizace výstavby, 

v jehož rámci budou řešeny zejména následující aspekty: 

a) Řešení příjezdové trasy na staveniště s ohledem na minimalizaci vlivů na okolí 

(přístupovou trasu volit po ulici Nad Čertovkou, vyloučit použití komunikací ve stávající 

zástavbě sídliště, vyloučit ulici Jasanová). 

b) Určení režimu provozu vozidel zajišťujících dopravní obsluhu stavby s ohledem na 

minimalizaci vlivů na okolí (např. omezení rychlosti jízdy, zákaz používání vozidel 

nevhodného typu a nadměrné celkové hmotnosti i s ohledem  na  existenci 

podzemního koridoru apod.) 

c) Stanovení a jednoznačné vymezení  a zabezpečení koridorů pro možnost pěšího 

přístupu k objektům škol do doby realizace definitivních pěších tras. 

 



16/18 
 

d) Stanovení opatření pro minimalizaci vlivů stavebních prací na znečištění ovzduší, jako 

jsou: 

 minimalizovat dobu meziskládek sypkých a potenciálně prašných materiálů v prostoru 

stavby, 

 v případě nevhodných klimatických podmínek (sucho, větrno) provádět zkrápění ploch,  

 při zastavení vozidel vypínat motory, 

 optimalizovat dopravu z hlediska vytížení vozidel a dopravních tras, 

 zabránit vynášení nečistot na zpevněné vozovky (čištění kol, čištění vozovky). 

 

e) Stanovení opatření pro minimalizaci vlivů stavebních prací v oblasti hluku, jako jsou: 

 hlučné práce provádět pouze v denní době mezi 8.-20. hod. 

 používat pouze vozidla a mechanismy v dobrém technickém stavu 

 při zastavení vozidel vypínat motory, nenechávat běžet motory naprázdno, 

 optimalizovat dopravu z hlediska vytížení vozidel (omezit pojezdy nevytížených vozidel) 

a dopravních tras. 

 

10. Po realizaci první etapy výstavby bude vyhodnocen reálný stav uvažovaných vlivů na životní 

prostředí a funkci dotčeného segmentu města a případná zjištění budou zohledněna pro 

realizaci dalších etap výstavby záměru. 

Odůvodnění: 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí ve zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených 

vyjádřeních, přihlédl rovněž k charakteru záměru a jeho umístění, které není v rozporu s územně 

plánovací dokumentací.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat,  

že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly 

další pokračování procesu posuzování.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům.  

Dotčené město Blansko žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 

vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 



17/18 
 

způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme dotčené město Blansko o 

zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 

způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.   

 

 

 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Brázdil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 



18/18 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

- Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, náměstí Republiky 1, 678 01 Blansko – DS  
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS  
- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  

Dále obdrží:  

- Městský úřad Blansko, stavební úřad, náměstí Republiky 1, 678 01 Blansko – DS  
- HOPA Group, s.r.o., Hybešova 2224/35, 678 01 Blansko – DS 
- RIZNER, s.r.o., Rožmitálova 2511/15, 678 01 Blansko (včetně kopií vyjádření) 
 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Blansko a Jihomoravský kraj). 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 razítko a podpis 


